
 

Zápis z kolegia d ěkana FŽP ze dne 26. 4. 2010 
 
Přítomni: prof. Vráblíková, Mgr. Bogan, doc. Janoš, Mgr. Marková, Mgr. Novák, Ing. 

Richter, Ing. Rýznarová, Mgr. Vojtíšek 
Omluven:  Ing. Neruda (sl. cesta), Ing. Brůna (ŘD) 
 
 
Informace z kolegia rektorky: 

- nejsou nové úkoly 
 
 
K minulému zápisu: 
 
Bod č. 1 – budova „A“ v Kampusu  
– do OP VaV PI je je zařazena rekonstrukce objektu pro FF, rekonstrukce objektu „A“ bude 
financován z prostředků MŠMT.  
 
 
Bod č. 2 Aktualizace propaga čních materiál ů FŽP 
Část textu byla odeslána členům kolegia, připomínky a doplňky pošlete e-mailem děkanovi. 
Z.: členové kolegia 
T.: 30/4/2010. 
 
Bod č. 3 Příprava Ph.D. studia 
Přijímací řízení bylo vyhlášeno, probíhá. Na webu jsou zveřejněny podmínky přijímacího 
řízení a aktualizováná témata disertačních prací.  S CI a s proděkanem pro studium je 
realizována možnost podání elektronické přihlášky.    
 
Bod č. 4. Přijímací řízení do Bc. a nav. Mgr. obor ů 
K 13/4/2010 bylo doručeno a zaregistrováno celkem 653 p řihlášek uchazečů o studium. Je 
vyhlášeno druhé kolo přijímacího řízení.   
 
Bod č. 5 Zpráva o pln ění závěrů evaluace FŽP 
Obsah zprávy byl rozeslán členům kolegia. Zpráva bude zpracovávána v závěru 2. čtvrtletí 
2010. 
Z.: děkan 
 
Bod č. 6 Výroční zprávy za rok 2009 
Výroční zprávy o činnosti a hospodaření byly předány na rektorát UJEP. 
Z.: děkan 
 
Různé: 
Děkan 
- uznávané publikace v RIV a pro výpočet přídělu prostředků na VaV – viz seznam, který 

bude na webu FŽP. 
- výběrová řízení na pozice prof., doc., odb. asistenta, asistenta a vedoucího KIG byla 
vyhlášena, tiskem vyšlo v Lidových novinách. 
 
Mgr. Bogan 
- probíhá příprava rozvrhu – nastavení parametrů – CI. 

 
Ing. Br ůna 
- proděkani budou připravovat za své úseky Dlouhodobý – strategický záměr FŽP, jako 

součást DZ UJEP na roky 2011 – 2015 dle pokynů MŠMT (budou doručeny). 
 
Mgr. Novák 
- historie fakulty vstupní informace připraví děkan s prof. Vráblíkovou, poté bude umístěno na 
web FŽP. 



 

 
Prof. Vráblíková: 
- dne 14/4/2010 od 10:00 hod. probíhala v aule FŽP přednáška prof. Moldana – děkan 
poděkoval za přípravu a zajištěnou účast. 
 
Ing. Rýznarová 
- byla podepsána dohoda na mobilitu studentů s CHTU D.I. Mendělejeva 
 
Doc. Janoš:  
- program ALFA je otevřen – realizátor + výzkumná organizace – nutná realizace 
www.tacr.cz, 
- Dny vědy a umění: 6/5/2010 – od 15. hod., aula FŽP 
- návrh organizace seminářů o výzkumných projektech cca 1x měsíčně 
 
Mgr. Marková: 
- dne 22/4/2010 proběhl Den Země – úklid Pekelského potoka  
- postih plagiátorství v seminárních pracích – práci přepracovat, při opakování předmět 
opakovat po 2. zápisu. 
 
Mgr. Vojtíšek 
Pokyny čerpání prostředků na rozvoj výzkumu organizace – viz zpráva od doc. Loučky – 
děkanem byla rozeslána. Veškeré čerpání se bude sledovat odděleně: 
 - samostatný účet pro katedry – rozdělení – návrh doc. Janoš + Mgr. Vojtíšek – lze platit:   

- pomocné vědecké síly – stipendia, 
- mzdy zaměstnanců – stanovit klíč,  
- vydávání časopisu Studia Oecologica, 
- monografie – nepatří mezi ně skripta, 

- čerpání těchto prostředků je podobné jako bylo čerpání prostředků na spec. výzkum 
-  faktury – přesná identifikace – uvádět jméno objednatele, katedru! 
 
 
Příští kolegium bude v úterý dne 11/5/2010 ve 13:30 h odin. 
 
Zapsal: Ing. Richter, děkan 
 


